



# Beschlussvorlage

Drucksache - Nr.

174-1/24

Beschluss	
Nr.	vom
wird von StSt OB-Büro ausgefüllt	

Dezernat/Fachbereich:  
Fachbereich 5, Abteilung 5.3  
Planung

Bearbeitet von: Tel. Nr.:  
Schönle, Clemens 82-2506

Datum:  
02.10.2024

1. **Betreff:** Nachtragsvergaben verschiedene Hochbauprojekte - Planungs- und Bauleistungen

2. Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Öffentlichkeitsstatus
1. Haupt- und Bauausschuss	02.12.2024	öffentlich
2. Gemeinderat	16.12.2024	öffentlich

## Beschlussantrag (Vorschlag der Verwaltung):

Der Haupt- und Bauausschuss empfiehlt dem Gemeinderat die Auftragserweiterung der bestehenden Bauverträge zu genehmigen und den Finanzierungsvorschlägen zuzustimmen:

1. Eichendorff-Schule, Trakt D und Trakt B
  - 1.1. Erhöhung des Auftrags Fa. Grafried GmbH, Freiburg um den geprüften Nachtrag Nr. 14 in Höhe von 134.536,12 € auf insgesamt 1.507.918,46 € brutto.
  - 1.2. Erhöhung des Auftrags Fa. Veliu Bau, Tuttlingen um die geprüften Nachträge Nr. 1-10 in Höhe von 129.418,49 € brutto auf insgesamt 462.215,88 € brutto.
  - 1.3. Erhöhung des Auftrags Fa. Apleona, Stuttgart um die geprüften Nachträge Nr. 1-9 in Höhe von 284.351,42 € brutto auf insgesamt 665.225,51 € brutto.
  - 1.4. Erhöhung des Auftrags Fa. Hogenmüller GmbH, Hohberg um die geprüften Nachträge 1-11 in Höhe von 203.259,85 € brutto auf insgesamt 879.140,58 € brutto.
  - 1.5. Erhöhung des Auftrags Fa. Heinrich Schmid GmbH & Co. KG, Offenburg um die geprüften Nachträge 1-7 in Höhe von 131.107,51 € brutto auf insgesamt 344.357,65 € brutto.
  - 1.6. Erhöhung des Auftrags Fa. Badenelektra GmbH, Offenburg um die geprüften Nachträge 1-4 in Höhe von 149.766,59 € brutto auf insgesamt 1.455.340,94 € brutto
  - 1.7. Erhöhung des Auftrags Fa. Planungsbüro Werndl GmbH, Oberkirch um die geprüften Nachträge 1-2 in Höhe von 167.029,84 € brutto auf insgesamt 617.029,84 € brutto

## 2. Kita Griesheim, Umbau und Erweiterung

Erhöhung des Auftrags Fa. Mossmann Fenster, Offenburg um die geprüften Nachträge Nr. 1-4 in Höhe von 171.337,11 € auf insgesamt 284.964,21 € brutto.

Empfehlung des Gremiums:	Beschluss des Gremiums:
<b>Haupt- und Bauausschuss</b>	<b>Gemeinderat</b>
vom <b>02.12.2024</b>	vom <b>16.12.2024</b>
<b>Ergebnis:</b> ungeändert beschlossen	<b>Ergebnis:</b> ungeändert beschlossen
<b>Abstimmungsergebnis:</b> Ja 14 Nein 0 Enth. 1	<b>Abstimmungsergebnis:</b> Ja 33 Nein 0 Enth. 1